6. Buah Pikiran Tulisan Ali Ahmad al-Jarjawi.

Ali Ahmad al-Jarjawi semasa hidupnya telah melahirkan beberapa karya

berbentuk buku dan ada juga yang berbentuk puisi. Karya Ali Ahmad al-Jarjawi dalam

bentuk buku diantaranya adalah :

1) Kitab Hikmatu Tasyri’ wa Falsafatuhu.( diterbitkan pada tahun 1303 H / 1885

M )

2) Al-Rihlah al-Yabaniyah ( Perjalanan ke Jepang diterbitkan tahun 1325 H /

1907 ).

3) Islam dan Mr. Scoot.

30Ali Ahmad al-Jarjawi, Ibid., hlm. 308.

Ahmad al-Jarjawi terbitan Daarul Fikr Beirut Lebanon tahun 1418 H/1997

M.36

Sedangkan dalam tesis Sabariyah ada tiga penerbit lainya yang beliau teukan tentang

terjemahan kitab Hikmatu Tasyi’ wa Falsafatuhu ini.37

2. Metodologi Ilmiyah Penulisan Kitab Hikmatu Tasyri’ wa Falsafatuhu .

Sekilas sistimatika penulisan Hikmatu Tasyri’ wa Falsafatuhu, penulis

menggunakan lokal al-Haramaian li at-Thabaa’ati wa an-Nasyri wa at-Tauzi’

sanqafuratu jiddatu t.t.p (al-Haramain Singapura-Jeddah tanpa tahun) sedangkan yang

pernah diteliti Sabariyah beliau menggunakan kitab yang diterbitkan oleh Daarul Fikr

Lebanon, tahun 1430 H/2009. Kitab Hikmatu Tasyri’ wa Falsafatuhu terdiri dari dua

juz (bagian) tetapi pada satu kitab. Juz pertama terdiri dari 314 halaman. Sementara

juz kedua terdiri dari 469 halaman. Maka total halaman buku ini adalah 783 halaman

diluar daftar isi, kalau masuk daftar isi juz satu 320 dan juz dua 480 jumlahnya 800

36Sabariyah, Op. Cit., hlm. 34
37Pertama : Percetakan Gema Insani Jakarta, diterjemahkan oleh Faisal Saleh, dkk, cetakan

pertama pada tahun 2006 M, diterjemahkan dari buku Hikmatu al-Tasyi’ wa Falsafatuhu karya Imam
Ali Ahmad al-Jarjawi terbitan Darul Fikri Beirut, cetakan ke-5 tahun 1997 M / 1418 H dengan
menggunakan judul “ Indahnya Syari’at Islam, menterjemahkan dengan nama Ali Ahkmad al-Jarjawi (
pakai a ). Kedua : Penerbit CV. Asy-Syifa Semarang, penterjemah Drs. Hadi Mulyo dan Drs.
Shobahussurur, cetakan pertama pada tahun 1992, dengan judul “ Falsafah dan Hikmah Hukum Islam,
menterjemahkan dengan nama Ali Ahkmad al-Jurjawi ( pakai u ). ditercemahkan dari buku Hikmatu
Tasyi’ wa Falsafatuhu karya Imam Ali Ahmad al-Jarjawi terbitan Jum’iyah al-Azhar al-Ilmiyah Mesir
tahun 1938. Ketiga : Penerbit al – Mustaqiim Jakarta, penterjemah Syarif Hade Masyah Lc, S.Ag dan
Heri Purnomo, cetakan pertama pada tahun 2002, dengan judul “ Hikmah di Balik Hukum Islam “,
menterjemahkan dengan nama Ali Ahkmad al-Jurjawi ( pakai u). Ditercemahkan dari buku Hikmatu
Tasyi’ wa Falsafatuhu karya Imam Ali Ahmad al-Jarjawi terbitan Daarul Fikr Beirut,cetakan ke 5 tahun
1414 H / 1994 M.